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Białko z buraków do produkcji sztucznej krwi
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Odpowiadające ludzkiej hemoglobinie białko
obecne w burakach cukrowych może posłużyć do produkcji sztucznej krwi – informuje
serwis „Science News”.

Przetaczanie krwi jest niezbędne w przypadku jej dużej utraty, chociażby po wypadkach czy
operacjach oraz podczas leczenia nowotworów i chorób krwi. Podaż krwi jest stale zbyt mała.
Hemoglobina to białko, dzięki któremu czerwone krwinki mogą przenosić tlen.

 

Jak wykazała szwedzka doktorantka Nelida Leiva z uniwersytetu w Lund, białko o strukturze bardzo
podobnej do ludzkiej hemoglobiny oraz niemal identycznych właściwościach powszechnie występuje
także w roślinach, w tym burakach cukrowych. W przypadku roślin hemoglobina nie jest jednak
wykorzystywana do przenoszenia tlenu, ale do wychwytywania nadmiaru tlenku azotu.

 

Trwają eksperymenty, które mają wykazać, czy buraczana hemoglobina jest dobrze tolerowana przez
ludzkie tkanki, a także czy da się ją „opakować” w odpowiednik ludzkich krwinek. Prace mają
potrwać około trzech lat.

 

Rozważne jest zarówno korzystanie z roślinnej hemoglobiny do celów medycznych, jak i takie
zmodyfikowanie roślin, aby wytwarzały one hemoglobin ludzką. Z hektara dałoby się uzyskać 1-2
tony hemoglobiny, a niezbędny do tego proces nie byłby zdaniem naukowców trudniejszy niż
produkcja cukru. W ciele człowieka jest około kilograma hemoglobiny, zatem hektar uprawy mógłby
uratować tysiące ludzi.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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